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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1970-1971. 

27 OKTOBER 1970 

WETSVOORSTEL 

tot aanvulling van artikel 71, § 1, 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen. 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Daar bijdragen aan instefüngen, die hulp verlenen aan de 
ontwikkelingsgebieden, vrijstelling genieten, past het dat 
instelJingen die hulp bieden aan eigen landgenoten, die 
fysisch of geestelijk minder ontwikkeld zijn, fiskaal op de­ 
zelfde wijze zouden worden behandeld. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1970-1971. 

27 OCTOBRE 1970 

PROPOSITION DE LOI 

complétant l'article 71, § r-, 
du Code des impôts sur les revenus. 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Etant donné que les cotisations payées aux organismes 
accordant une aide aux territoires en voie de développement 
sont immunisées, il convient d'appliquer un régime fiscal 
identique aux organismes qui accordent une aide à nos 
compatriotes physiquement ou mentalement handicapés. 

F. V AN DAMME. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel. 

Paragraaf 1 van artikel 71 van het Wetboek van de in­ 
komstenbelastingen wordt aangevuld met een 6°, luidend als 
volgt : 

6° giften aan instellingen die gehandicapten verzorgen, 
hen hulp verlenen of onderwijs verstrekken. en als dus­ 
danig erkend zijn door het Ministerie van Sociale Voorzorg, 
het Ministerie van Nationale Opvoeding of het Ministerie 
van Volksgezondheid. 

30 september 1970. 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique. 

Le § t••r de l'article 71 du Code des impôts sur les revenus 
est complété par un 6°, libellé comme suit: 

6° les libéralités faites aux organismes qui soignent, aident 
ou introduisent les handicapés et qui sont reconnus comme 
tels par le Ministère de la Prévoyance sociale, le Ministère 
de l'Education nationale ou le Ministère de la Santé publi­ 
que. 

30 septembre 1970. 

F. VANDAMME, 
D. CLAEYS, 
F. SWAELEN. 
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